[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022

                           № 89
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.07.2015 № 279             «Об организации и ведении гражданской обороны в поселении»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ                «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах            организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», уставом поселения, в целях подготовки к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории поселения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,                     а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  поселения            от 29.07.2015 № 279 «Об организации и ведении гражданской обороны в поселении» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 5 после слов «гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «природного и техногенного характера в военное время».

1.2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выполнение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

1.3. Изложить абзац пятый пункта 17.1 в следующей редакции:
«создает, оснащает учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и организует их деятельности, а также обеспечивает повышение квалификации должностных лиц и работников гражданской обороны поселения         в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования, имеющих соответствующую лицензию;».
1.4. Пункт 17.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает пропаганду знаний в области гражданской обороны.».

2. Отделу организации деятельности администрации поселения            (М.А. Румянцева):

2.1. Внести информационную справку в оригинал постановления            администрации поселения от 29.07.2015 № 279.

2.2. Обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения                                                        Е.С. Папп